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43D P.nr. 3198/17

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ-DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM,

Divizioni penal si gjykate e shkallés sé paré me gjyqtaren, Hysnije Gashi si dhe me

zyrtare ligjore Albana Ujupi, né ¢&shtjen penale kundér te akuzuarit, _ me
venbanim né l_ Koumua Ferizaj, pér shkak te veprés penale rrezikimi i
trafikut publik nga neni 378 par.6 lidhur me par.] KPRK-s€ sipas aktakuzés sg
Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP/11.nc.949-7/16 t€ dt. 14.12.2017, duke vendosur

lidhur me kérkesén e PTH n& Ferizaj, pér dhénien e urdhrit ndéshkimor dénim me g

= d1.13.02.2018 mori kBte;

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e PTHE né Ferizaj PP/11.nr.949-7/16 1& dt. 14.12.2017, dhe kjo
ajvkaté shgipton kEté:

URDHIER NDESHKIMOR

[ pandchuri

I o vcocbanim ne o TN, Komuna Ferizaj, i lindur me
I ¢ | i ojcndjes se mesme ckonomike, me numé&r personal 1€
ctnjoftimit (N <hqiptar, shtetas i Republikés s& KosovEs.

ESHTE FAJTOR

Sepse me date 07.06.2016, rreth orés 10:30, n& Ferizaj, duke levizur n& rrugen *
B.G.Svlejmani ”. pérkatshishte te pompa  Berisha Petroll”, duke drejtuar automjetin e
markes « Fort Kuga ™ me targa te regjistrimit [ NN duke vepruar né kundérshtim

-

me dispozitat e nenit 46/1 te LSKRR-s&, nga pakujdesia duke mos i dhéne pérparsi kalimi
mjetve tjera apo piesmarrsve {jter te komunikacinit e godet né deren ¢ pasagjerit te an&s
te r;:g.!__iisl;*h'nit_ te cilin e
drejtonte _ me te cilin raste pos démve materiale lendime te lehta

s¢ djathte automjetin ¢ markes “VW Golf” me targ



trupore I‘)(‘."son._. Iéndime kéto te pershkruara ne ekspertizen mjeko ligjore
te dates 08.12.2017.-

Me te cilén  kreu veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par.6

fidhur me par.1 te KPRK-sé.

Andaj , Gjykata né bazg € nenit 4,41,46, dhe 73, t&€ KPRK-sé si dhe nenit 495, t& KPPK-

GIYKON

I'é pandehurit, me dénim me gjobé né shumé prej 200€, (dyqind euro) t€ cilin dénim
dshté i obliguar ta paguaj ne né afat prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé s¢

aktgjykimit.

N rast se dénimi me gjob# nuk mund t& ekzekutohet né format tjera sipas nenit 46 par.3
&8 KPRK-s&, i njgjti do ti shndérrohet né dénim burgu ashtu qé pér ¢do 20 euro, do ti

Hogaritet 1{nj&) dit burg.

E démtuara _ me venbanim ne fshatin [l Komuna

Kaqanik, per realizimin ¢ k&rkesés pasurore- juridike udhézohen ne kontest civil .

Obligohet i pandehuri & né emér t& shpenzimeve procedurale 1€ paguaj shumén prej
33.55€ dhe paushallit gjygé€sor 1€ paguaj shumén prej 20 €, n€ afat prej 15 ditéve nga dita

e plotéfugishmeérisé s¢ kétij akgjykimi,

Arsyetim

Prokuroria Themelere né Ferizaj, me aktakuzén PP/11.nr.949-7/16 t& dt. 14.12.2017, ka
akuzuar 18 pandehurin _ nga - Komuna Ferizaj, p&r vepér
penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par.6 lidhur me par.1 t&8 KPRK-s&, dhe ka

ushtruar kérkesé pér dhénien e urdhrit ndéshkimor PP/11.nr.949-7/16 & dt. 14.12.2017,



me arsyetim se ka prova t& mjaftueshme dhe t& besueshme nga kallézimi penal g&

vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i pandehuri.

Gjykata gjatgé shqyrtimit paraprak t& aktakuzés dhe kérkesés pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor gjeti se jang plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien e

urdhrit ndéshkimor, né& véshtrim té nenit 495 par |.té KPPK-sé.

Gijykata duke i shikuar provat materiale t& bashkangjitura né shkresat e lénd&s qé né fazén
e administrimit t& provave si: ekspertiza e ekspertit te komunikacionit e datés 21.11.2017,
ckspertiza mjeko-ligjore te datés 08.12.2017, deklarata e te pandehurit dates 07.06.2016
deklarata e te demtuarit e dates 07.06.2016 si dhe fotografité te cilat gjenden ne shkresat

¢ lendes vendosi si ne dispozitivin e kétij aktgjykimi.

. démtuara _._ me vendbanim ne [shatin - Komuna

Kaganik, per realizimin ¢ kérkesés pasurore- juridike udh&zohen ne kontest civil .

Obligohet i pandehuri g€ né emér (€ shpenzimeve procedurale (€ paguaj shumén prej
55.55€ dhe paushallit gjyq@sor t& paguaj shumén prej 20 €, n& afat prej 15 ditéve nga dita

e plotéfugishmérisé sé€ kétij akgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
DIVIZIONI PENAL
P, 3198717 dt.13.02.2018

Zyrtare ligjore, Gjyqtari i vetem gjvkues,
Albana Ujupi Hyvsnije Gashi
s
UDHEZIM JURIDIK: P
b

Kundér ktij akrgjykimi mund t& ushirohet kundérshtim,
né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit t€ aktgjykimit

8 njgjtes gjykaté,
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